
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Página 1 de 5

Resumo Contábil 10/07/2025 10:33:01

Adiantamento 13º Salário

4

Beneficios Assistenciais 0,00

509.402,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 509.402,42

Total de Descontos 0,00

Total Líquido 509.402,42

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

509.402,42 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

509.402,42 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

02 0,00 0,00 0,00 0,000,00Aposentados

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 136

Total 136

Quantidade de trabalhadores processados 136

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

012 PROVENTOS DE APOSENTADORIA 3.930,00 Salário Base382.036,51136

024 SEXTA PARTE 1.332,80 Sexta Parte41.492,3080

055 NIVEL INCORPORADO 10,00 258,502

056 GRATIFICACAO EXERCICIO ART. 154 LC 39/85 60,00 Gratificações1.628,491

057 ABONO DE PERMANENCIA ART. 162 LC 39/85 20,00 Gratificações542,831

105 GRAT. HORA AULA LEI 41/2010 33,33 1.053,891

501 QUINQUENIOS 2.801,00 82.389,90114

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 2.844,33 83.702,29

Gratificações 80,00 2.171,32

Sexta Parte 1.332,80 41.492,30

Salário Base 3.930,00 382.036,51

8.187,13 509.402,42Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

02 - Aposentados 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 0,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 0,00

02 - Aposentados 0,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [16/IPAM_TOM/WORKGROUP.EC2AMAZ-C2IGB88$] {7.1583.234.26.18803/B/18803}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Página 2 de 5

Resumo Contábil 10/07/2025 10:33:01

Adiantamento 13º Salário

4

Beneficios Assistenciais 0,00

160.529,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 160.529,69

Total de Descontos 390,42

Total Líquido 160.139,27

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

160.529,69 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

160.529,69 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

390,42 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

390,42

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

02 0,00 0,00 0,00 0,000,00Aposentados

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 165

Total 165

Quantidade de trabalhadores processados 165

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

012 PROVENTOS DE APOSENTADORIA 4.680,00 Salário Base128.219,21165

021 QUINQUENIO JUDICIAL 10,00 75,901

022 QUINQUENIO INCORPORADO 50,00 379,506

024 SEXTA PARTE 1.249,50 Sexta Parte9.562,6075

076 VANTAGEM INCORPORADA 0,00 300,001

077 QUINQUENIO VALOR 0,00 280,001

078 GRATIFICACAO LC 115/2025 200,00 Gratificações1.518,002

501 QUINQUENIOS 2.630,00 20.194,48101

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 2.690,00 21.229,88

Gratificações 200,00 1.518,00

Sexta Parte 1.249,50 9.562,60

Salário Base 4.680,00 128.219,21

8.819,50 160.529,69Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

506 PENSAO ALIMENTICIA 18,50 390,422

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 18,50 390,42

18,50 390,42Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

02 - Aposentados 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 0,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 0,00

02 - Aposentados 0,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [16/IPAM_TOM/WORKGROUP.EC2AMAZ-C2IGB88$] {7.1583.234.26.18803/B/18803}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Página 3 de 5

Resumo Contábil 10/07/2025 10:33:01

Adiantamento 13º Salário

5

Beneficios Assistenciais 0,00

56.359,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 56.359,61

Total de Descontos 0,00

Total Líquido 56.359,61

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

56.359,61 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

56.359,61 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

03 0,00 0,00 0,00 0,000,00Pensionistas

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 67

Total 67

Quantidade de trabalhadores processados 67

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

024 SEXTA PARTE 16,66 Sexta Parte126,501

040 PROVENTOS DE PENSAO 1.380,00 Salário Base54.285,4267

074 JORNADA AMPLIADA 60% 60,00 Gratificações467,641

501 QUINQUENIOS 205,00 1.480,0513

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 205,00 1.480,05

Gratificações 60,00 467,64

Sexta Parte 16,66 126,50

Salário Base 1.380,00 54.285,42

1.661,66 56.359,61Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

03 - Pensionistas 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 0,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 0,00

03 - Pensionistas 0,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [16/IPAM_TOM/WORKGROUP.EC2AMAZ-C2IGB88$] {7.1583.234.26.18803/B/18803}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Página 4 de 5

Resumo Contábil 10/07/2025 10:33:01

Adiantamento 13º Salário

6

Beneficios Assistenciais 0,00

18.066,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 18.066,66

Total de Descontos 0,00

Total Líquido 18.066,66

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

18.066,66 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

18.066,66 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

06 0,00 0,00 0,00 0,000,00Cargo em Comissao

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 7

Total 7

Quantidade de trabalhadores processados 7

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

079 VENCIMENTOS 210,00 Salário Base18.066,667

Resumo de Proventos por Classificação

Salário Base 210,00 18.066,66

210,00 18.066,66Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

06 - Cargo em Comissao 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 0,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 0,00

06 - Cargo em Comissao 0,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [16/IPAM_TOM/WORKGROUP.EC2AMAZ-C2IGB88$] {7.1583.234.26.18803/B/18803}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Página 5 de 5

Resumo Contábil 10/07/2025 10:33:01

Adiantamento 13º Salário

11

Beneficios Assistenciais 0,00

2.875,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 2.875,00

Total de Descontos 0,00

Total Líquido 2.875,00

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

2.875,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

2.875,00 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

01 0,00 0,00 0,00 0,000,00Segurados Efetivos

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 1

Total 1

Quantidade de trabalhadores processados 1

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

079 VENCIMENTOS 30,00 Salário Base759,001

080 ADICIONAL DE FUNCAO 0,00 1.741,001

129 QUINQUENIO 15% 15,00 A.T.S.375,001

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 0,00 1.741,00

A.T.S. 15,00 375,00

Salário Base 30,00 759,00

45,00 2.875,00Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

01 - Segurados Efetivos 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 0,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 0,00

01 - Segurados Efetivos 0,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [16/IPAM_TOM/WORKGROUP.EC2AMAZ-C2IGB88$] {7.1583.234.26.18803/B/18803}


