



# **INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE**

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

## Mês/Ano

07/2025

Adiantamento 13º Salário

Página 1 de 5

## Resumo Contábil

10/07/2025 10:33:01

**Unidade:** 005376 - PROFESSORES INATIVOS

4

Total de Vencimentos	509.402,42	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	509.402,42 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		509.402,42
 Total Bruto	 509.402,42	 Total de Descontos	
Total de Descontos	0,00	Total de Descontos	0,00 (+)
Total Líquido	509.402,42	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
► Valor Ref. a 13º Salário	0,00		0,00
► Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto	Deduções			Líquido
	Patronal Bruto	Salário Família	Salário Maternidade	Outras Deduções	Patronal Líquido
Vínculo					
02 Aposentados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	136
Total	136
Quantidade de trabalhadores processados	136

## Proventos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
012	PROVENTOS DE APOSENTADORIA	136	3.930,00	382.036,51	Salário Base
024	SEXTA PARTE	80	1.332,80	41.492,30	Sexta Parte
055	NIVEL INCORPORADO	2	10,00	258,50	
056	GRATIFICACAO EXERCICIO ART. 154 LC 39/85	1	60,00	1.628,49	Gratificações
057	ABONO DE PERMANENCIA ART. 162 LC 39/85	1	20,00	542,83	Gratificações
105	GRAT. HORA AULA LEI 41/2010	1	33,33	1.053,89	
501	QUINQUENIOS	114	2.801,00	82.389,90	

## Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação	2.844,33	83.702,29
Gratificações	80,00	2.171,32
Sexta Parte	1.332,80	41.492,30
Salário Base	3.930,00	382.036,51
<b>Total</b>	<b>8.187,13</b>	<b>509.402,42</b>

## Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo		Valor
02 - Aposentados		0,00
Total		0,00
<b>Base de I.R.R.F.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de F.G.T.S.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de Previdência Total</b>		<b>0,00</b>
Base de Previdência por Vínculo		Valor
02 - Aposentados		0,00



# INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Adiantamento 13º Salário

Página 2 de 5

## Resumo Contábil

10/07/2025 10:33:01

**Unidade: 005377 - INATIVOS**

4

Total de Vencimentos	160.529,69	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	160.529,69 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		
			160.529,69
Total Bruto	160.529,69	Total de Descontos	
Total de Descontos	390,42	Total de Descontos	390,42 (+)
Total Líquido	160.139,27	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		390,42
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduções			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	Patronal
Vínculo		Família	Maternidade	Deduções	Líquido	
02 Aposentados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	165
Total	165
Quantidade de trabalhadores processados	165

## Proventos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
012	PROVENTOS DE APOSENTADORIA	165	4.680,00	128.219,21	Salário Base
021	QUINQUENIO JUDICIAL	1	10,00	75,90	
022	QUINQUENIO INCORPORADO	6	50,00	379,50	
024	SEXTA PARTE	75	1.249,50	9.562,60	Sexta Parte
076	VANTAGEM INCORPORADA	1	0,00	300,00	
077	QUINQUENIO VALOR	1	0,00	280,00	
078	GRATIFICACAO LC 115/2025	2	200,00	1.518,00	Gratificações
501	QUINQUENIOS	101	2.630,00	20.194,48	

### Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação	2.690,00	21.229,88
Gratificações	200,00	1.518,00
Sexta Parte	1.249,50	9.562,60
Salário Base	4.680,00	128.219,21
<b>Total</b>	<b>8.819,50</b>	<b>160.529,69</b>

## Descontos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
506	PENSAO ALIMENTICIA	2	18,50	390,42	
<b>Resumo de Descontos por Classificação</b>					
Sem classificação		18,50		390,42	
<b>Total</b>		<b>18,50</b>		<b>390,42</b>	

## Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo		Valor
02 - Aposentados		0,00
Total		0,00

<b>Base de I.R.R.F.</b>	<b>0,00</b>	<b>Base de Previdência Total</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de F.G.T.S.</b>	<b>0,00</b>	Base de Previdência por Vínculo	Valor

02 - Aposentados 0,00



# INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Adiantamento 13º Salário

Página 3 de 5

## Resumo Contábil

10/07/2025 10:33:01

**Unidade: 005378 - PENSIONISTAS**

5

Total de Vencimentos	56.359,61	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	56.359,61 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		56.359,61
Total Bruto	56.359,61	Total de Descontos	
Total de Descontos	0,00	Total de Descontos	0,00 (+)
Total Líquido	56.359,61	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		0,00
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduações			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	Patronal
Vínculo		Família	Maternidade	Deduções	Líquido	
03 Pensionistas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	67
Total	67
Quantidade de trabalhadores processados	67

## Proventos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
024	SEXTA PARTE	1	16,66	126,50	Sexta Parte
040	PROVENTOS DE PENSAO	67	1.380,00	54.285,42	Salário Base
074	JORNADA AMPLIADA 60%	1	60,00	467,64	Gratificações
501	QUINQUENIOS	13	205,00	1.480,05	
<b>Resumo de Proventos por Classificação</b>					
Sem classificação		205,00		1.480,05	
Gratificações		60,00		467,64	
Sexta Parte		16,66		126,50	
Salário Base		1.380,00		54.285,42	
<b>Total</b>		<b>1.661,66</b>		<b>56.359,61</b>	

## Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo	Valor
03 - Pensionistas	0,00
Total	0,00

Base de I.R.R.F. **0,00**  
Base de F.G.T.S. **0,00**

**Base de Previdência Total 0,00**  
Base de Previdência por Vínculo  
03 - Pensionistas **0,00**



# INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Adiantamento 13º Salário

Página 4 de 5

## Resumo Contábil

10/07/2025 10:33:01

**Unidade: 005379 - COMISSIONADOS**

6

Total de Vencimentos	18.066,66	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	18.066,66 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		
			18.066,66
Total Bruto	18.066,66	Total de Descontos	
Total de Descontos	0,00	Total de Descontos	0,00 (+)
Total Líquido	18.066,66	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		0,00
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduações			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	Patronal
Vínculo		Família	Maternidade	Deduções	Líquido	
06 Cargo em Comissao	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	7
Total	7
Quantidade de trabalhadores processados	7

## Proventos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
079 VENCIMENTOS	7	210,00	18.066,66	Salário Base
<b>Resumo de Proventos por Classificação</b>				
Salário Base		210,00	18.066,66	
<b>Total</b>		<b>210,00</b>	<b>18.066,66</b>	

## Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo	Valor
06 - Cargo em Comissao	0,00
Total	0,00
<b>Base de I.R.R.F.</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de F.G.T.S.</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de Previdência Total</b>	<b>0,00</b>
Base de Previdência por Vínculo	Valor
06 - Cargo em Comissao	0,00



# INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

07/2025

Adiantamento 13º Salário

Página 5 de 5

## Resumo Contábil

10/07/2025 10:33:01

**Unidade: 007012 - EFETIVOS EM COMISSAO**

11

Total de Vencimentos	2.875,00	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	2.875,00 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		
			2.875,00
Total Bruto	2.875,00	Total de Descontos	
Total de Descontos	0,00	Total de Descontos	0,00 (+)
Total Líquido	2.875,00	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		0,00
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduações			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	Patronal
Vínculo		Família	Maternidade	Deduções	Líquido	
01 Segurados Efetivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	1
Total	1
Quantidade de trabalhadores processados	1

## Proventos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
079 VENCIMENTOS	1	30,00	759,00	Salário Base
080 ADICIONAL DE FUNCAO	1	0,00	1.741,00	
129 QUINQUENIO 15%	1	15,00	375,00	A.T.S.
<b>Resumo de Proventos por Classificação</b>				
Sem classificação		0,00	1.741,00	
A.T.S.		15,00	375,00	
Salário Base		30,00	759,00	
<b>Total</b>		<b>45,00</b>	<b>2.875,00</b>	

## Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo	Valor
01 - Segurados Efetivos	0,00
Total	0,00
<b>Base de I.R.R.F.</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de F.G.T.S.</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de Previdência Total</b>	<b>0,00</b>
Base de Previdência por Vínculo	Valor
01 - Segurados Efetivos	0,00